

Aika: Maanantai 6.4.2020 klo 17.30 puhelinkokouksena.

Läsnä: Läsnä olivat Sami Erviötä lukuun ottamatta kaikki johtokunnan jäsenet sekä kutsuttuina golftoimenjohtaja Lauri Gulin ja toimistopäällikkö Nette Heikel. Lisäksi kenttämestari Kai Kurikka antoi selvityksen kentän tilasta.

Range: Pallokoneen seinään on asennettu Nayax korttilukija 30.3.2020. Tämä mahdollistaa rangen aukipitämisen vuorokauden ympäri.

Kenttä: Kenttämestari Kurikan selvityksen mukaan ruohon kasvukausi ei ole vielä päässyt kunnolla alkamaan ja koska kenttähenkilökunnan työskentelyyn on jouduttu CoVid 19 takia tekemään uudelleen järjestelyjä, ei kentän avaaminen ole realistista ennen kuin perjantaina 17.4.

Päätettiin avata kenttä 17.4 yhdistyksen jäsenille ja heidän vierailleen siten, että pelaamaan pääsee vain kahden hengen ryhmissä ja pääsääntöisesti vain kantobägitillä. Lisäksi päätettiin lukuisista CoVid 19 johtuvista turvatoimista niin kentällä kuin klubialueella ja näistä tiedotetaan tarkemmin klubin nettisivuilla sekä klubilla. Kenttä avataan heti tasoituskelpoisena.

Ravintola myy terassilta take-away lounaita ja pientä purtavaa, mutta itse ravintola, klubitalo ja cäddiemasterin talo ovat kiinni.

Taloudellinen tilanne:

Yhdistyksen taloudellinen tilanne on vielä tässä vaiheessa hyvä, vaikka jäsen- ja pelimaksuja on vielä melko paljon maksamatta. Niistä toimisto lähettää muistutukset ja pelaamaan ei pääse ennen kuin ne on suoritettu.

Kustannuksia karsitaan ja investointeja lykätään sen mukaan, kun tarve vaatii.

Kilpaurheilijoiden valmennus:

Johtokunta hyväksyi valmentajien ehdotuksen kilpajunioreiden harjoittelun aloittamisesta enintään kahden hengen ryhmissä ja edellytyksin, että Corona viruksesta johtuvia sovittuja turvatoimia noudatetaan tarkasti.

Muita asioita: Lisäksi kokouksessa käsiteltiin ympäristösertifikaattia, ravintolan ehdotusta "Carlsberg"-myyntikioskin sijoituspaikaksi, yhteistyösopimuksia, tilinpäätöksen valmistelua sekä laajemmin niitä toimia, joihin on ryhdyttävä, mikäli Corona-viruksesta johtuvat rajoitteet heikentävät merkittävästi klubin taloutta.

Johtokunnan seuraava kokous:

Seuraava kokous pidetään puhelinkokouksena 22.4 alkaen klo. 17.30.